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โรงเรียนทั่วโลกต่างใช้ iPad และ Mac เพื่อสอนบท
เรียนและทำกิจกรรมเพื่อการเปลี่ยนแปลง ไมว่า่
นักเรียนจะเรียนอยู่ที่ใด


เมื่อครนูำเทคโนโลยีมาใช้ในบทเรียน พวกเขาก็ได้ส่ง
เสริมใหนั้กเรียนเป็นผู้ที่เรียนรู้ด้วยตนเองและเรียนรู้
แบบร่วมมอืกันได้ เอกสารฉบับนี้จะแบ่งปันความ
สำเร็จที่โรงเรียนระดับชั้นอนุบาลจนถึงชั้น ม. 6 และ
สถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาได้สังเกตเหน็เมื่อ
ใช้อุปกรณ์ Apple ทั้งในและนอกหอ้งเรียน
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เอกสารฉบับนี้จะเน้นถึงผลลัพธแ์ละแนวโน้มที่สถาบันต่างๆ ที่ใช้ผลิตภัณฑ์ของ Apple สังเกตเห็น ข้อมูลในเอกสาร
ฉบับนี้เป็นการรายงานตนเองซึ่งจดัทำโดยสถาบันต่างๆ โดย Apple ไม่ได้มีส่วนเกี่ยวข้องในการรวบรวมหรือ
วเิคราะห์ข้อมูล และไม่ได้ล่วงรู้ถึงวธิกีารที่ใช้


เรื่องราวเกี่ยวกับแรงจูงใจและการมีส่วนร่วมจะเน้นวา่โรงเรียนที่ใช้เทคโนโลยีของ Apple ได้เปลี่ยนไปใช้การเรียน
ที่บ้าน แบบผสมผสาน หรือการเรียนตามจงัหวะของแต่ละคนได้อย่างราบรื่น รวมถึงวธิทีี่การริเริ่มด้านเทคโนโลยีที่
โรงเรียนได้ส่งเสริมสภาพแวดล้อมการเรียนรู้ที่สร้างสรรค์และเข้าถึงได้ ซึ่งดึงดดูนักเรียนใหม่อย่างต่อเนื่อง


เรื่องราวเกี่ยวกับการทำงานร่วมกันและผลตอบรับจะแสดงให้เห็นวา่ห้องเรียนเสมือนจริง วดีิโอแชท และอุปกรณ์
เสริมอย่าง Apple Pencil ช่วยให้เกิดการสื่อสารและผลตอบรับที่มีความหมายและเป็นส่วนตัวมากขึ้นในสภาพ
แวดล้อมบนอุปกรณ์เคลื่อนที่แบบดิจทัิลได้อย่างไร


เรื่องราวเกี่ยวกับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนจะแสดงให้เห็นผลการประเมิน และแสดงโครงงานของนักเรียนที่นำไปใช้
งานในโลกจริง


เรื่องราวเกี่ยวกับประสิทธภิาพและประสิทธผิลจะบรรยายถึงวธิทีี่เทคโนโลยีของ Apple ได้เข้ามามีบทบาทในด้าน
ประสิทธภิาพและการประหยัดงบประมาณของสถาบัน


ตลอดทั้งเอกสารนี้จะมีการส่องสปอตไลท์ไปยังโรงเรียนตัวอย่างเพื่อแบ่งปันเรื่องราวจากสถาบันที่มีผลงานใน
หมวดหมู่เฉพาะเหล่านี้มากกวา่หนึ่งหมวดหมู่
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แรงจูงใจ 
และการมสีว่นร่วม
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"ผลิตภัณฑ์ของ Apple ช่วยใหนั้กเรียนได้พัฒนา
โครงการต่างๆ แบบมอือาชีพ พวกเขาจงึรู้สึกมี
พลังและแรงจูงใจที่จะรับผิดชอบการเรียนรู้ของ
ตนเอง ซึ่งสร้างวฒันธรรมที่ขับเคลื่อนไปข้างหน้า"

Dana Karczewski

ครใูหญ่

Meadow Ridge School

เมืองออร์แลนด์พาร์ค รัฐอิลลินอยส์ สหรัฐอเมริกา
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แบบสำรวจที่ Wall Street Journal เผยแพร่พบวา่อัตราการเข้าเรียนของนักเรียนในโรงเรียนเขตต่างๆ ของ
สหรัฐอเมริกาลดลง 75% ตลอดปีการศึกษา 2020 โดยลดลง 1.5 เปอร์เซ็นต์ในแต่ละเดือน รายงาน UNICEF 
ปี 2020 ประเมินวา่เด็ก 1 พันล้านคนมีความเสี่ยงที่จะถกูทิ้งไวเ้บื้องหลัง โดยพบวา่รัฐบาลทั่วโลกถึง 
69 เปอร์เซ็นต์น่าจะมีนโยบายที่มุ่งให้เกิดการเรียนรู้อย่างต่อเนื่องผ่านการเผยแพร่ออกอากาศหรือสื่อดิจทัิล
สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาถึงมัธยมศึกษา การเข้าถึงเทคโนโลยีจะช่วยให้บุคลากรและนักเรียนเตรียมตัวให้
พร้อมต่อการเรียนการสอน เมื่อต้องเผชิญกับความท้าทายในการย้ายมาเรียนที่บ้าน

Old River School

เมืองดาวนีย์ รัฐแคลิฟอร์เนีย สหรัฐอเมริกา

ที่โรงเรียนรัฐบาลระดับชั้น ป. 4 และ 5 แหง่นี้ นักเรียน 76 เปอร์เซ็นต์มสิีทธิ์ได้รับ
อาหารกลางวนัฟรีหรือในราคาย่อมเยา และ 19.1 เปอร์เซ็นต์เป็นผู้เรียนภาษา
อังกฤษ เมื่อใช้ iPad และ MacBook นักศึกษาและคณาจารย์จะสามารถปรับไปใช้
การเรียนรู้ที่บ้านได้อย่างราบรื่น และโรงเรียนก็บันทึกอัตราการเข้าเรียนได้ถึง 
95 เปอร์เซ็นต์ในช่วงเวลานั้น 

IELEV Schools

อิสตันบูล ตุรกี

โรงเรียนเอกชนระดับชั้นอนุบาลจนถึงชั้น ม. 6 แหง่นี้เริ่มโครงการ iPad คนละ
เครื่องในปี 2016 นักเรียนชั้น ป. 4 ขึ้นไปจะใช้ iPad และนักเรียนมธัยมปลายจะใช้ 
MacBook Air เนื่องจากวสัิยทัศน์ของ IELEV เน้นหนักในการผสานรวมเทคโนโลยี
สำหรับการทำงานร่วมกัน นักเรียนและพนักงานจึงคุ้นเคยกับอุปกรณ์และ
แพลตฟอร์มของตนอยู่แล้วเมื่อโรงเรียนย้ายไปเรียนที่บ้าน และนักเรียน 
97 เปอร์เซ็นต์ก็ยังคงเข้าเรียน

97%

อัตราการเข้าเรียนที่บ้าน

95%

อัตราการเข้าเรียนที่บ้าน

https://www.wsj.com/articles/fewer-children-are-attending-school-remotely-and-in-person-11612521003
https://data.unicef.org/topic/education/covid-19/


M.S. 442 Carroll Gardens School 
for Innovation

เมืองบรกุลิน รัฐนิวยอร์ก สหรัฐอเมริกา

ตั้งแต่ปี 2016 โรงเรียนรัฐบาลระดับมธัยมศึกษาตอนต้นแหง่นี้ได้ใช้โปรแกรม 
iPad คนละเครื่องสำหรับนักเรียนและเจ้าหน้าที่ทุกคน ขณะนี้โรงเรียนยังใหสิ้ทธิ์
การเข้าถึง MacBook และ Apple Pencil อีกด้วย เทคโนโลยีถูกฝังอยู่ใน
หลักสูตร และวธิหีนึ่งที่จะปรับการเรียนการสอนใหเ้หมาะกับความต้องการของ
แต่ละคน นักเรียนจึงได้รับโอกาสในการเรียนรู้ตามจังหวะของตัวเองแบบผสม
ผสานโดยใช้ตารางเวลาของแต่ละคน วสัิยทัศน์ส่วนหนึ่งของโรงเรียนคือการ
ส่งเสริมความเป็นอิสระและแรงจูงใจของนักเรียนผ่านการใช้เทคโนโลยีอย่างมี
ประสิทธภิาพ และนักเรียนก็แสดงใหเ้หน็ความรู้ความเข้าใจและการมีส่วนร่วม
โดยใช้แอป Keynote, Pages, iMovie และการเขียนโค้ด


ผลจากความพยายามของโรงเรียนในการใหนั้กเรียนมกีารเชื่อมต่อตลอดเวลา
พบวา่ในช่วงปีการศึกษา 2020-2021 นักเรียนในสภาพแวดล้อมการเรียนรู้
แบบผสมผสานและเรียนที่บ้านมอัีตราการเข้าเรียนถึง 96 เปอร์เซ็นต์


ในปีเดียวกันนั้น นักเรียน ม. 2 จำนวน 100 เปอร์เซ็นต์ได้ร่วมการสอบ 
Regents วชิาพีชคณิต 1 และสอบผ่าน และนักเรียนในทุกระดับชั้นก็ทำได้ดีกวา่
ค่าเฉลี่ยการประเมนิทั่วทั้งรัฐในวชิาคณิตศาสตร์และศิลปะภาษา
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ค่าเฉลี่ยของนิวยอร์ก M.S. 442

การประเมนิทั่วทั้งรัฐ: คะแนนของ M.S. 442 
เมื่อเทียบกับค่าเฉลี่ยของนิวยอร์ก
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ในเดือนกรกฎาคม ปี 2021 ข้อมูลจากศูนย์สถิติการศึกษาแหง่ชาติแสดงให้เห็นวา่จำนวนนักเรียนที่ลงทะเบียน
เรียนในโรงเรียนรัฐบาลของสหรัฐอเมริกาลดลง 3% ในช่วงปีการศึกษา 2020-2021 แม้แนวโน้มจะเป็นเช่นนี้ 
แต่โรงเรียนบางแห่งก็ยังสามารถดึงดดูนักเรียนใหม่ด้วยสภาพแวดล้อมการเรียนรู้เปี่ ยมนวตักรรมและการนำ
เทคโนโลยีมาใช้อย่างมีประสิทธภิาพ

International American School 
of Cancún

แคนคูน เม็กซิโก

ที่โรงเรียนเอกชนระดับชั้นอนุบาลจนถึงชั้น ม.6 แหง่นี้ การลงทะเบียนเรียนเพิ่มขึ้น
ทุกปีนับตั้งแต่เริ่มนำเทคโนโลยีของ Apple มาใช้ในปี 2016 สถาบันบอกวา่ที่นี่เป็น
หนึ่งในโรงเรียนไมก่ี่แหง่ในแคนคูนที่ใหบ้ริการการเรียนการสอนอย่างต่อเนื่อง
ตลอดช่วงที่เกิดโรคระบาดครั้งใหญ่ และแนวโน้มของการลงทะเบียนเรียนก็เพิ่มขึ้น
อย่างต่อเนื่อง นักเรียนระดับประถมศึกษาและมธัยมศึกษาตอนต้นจะใช้ iPad และ
นักเรียนมธัยมปลายแต่ละคนจะได้รับ MacBook ของตนเอง 

Lewis Elementary School

เมืองดาวนีย์ รัฐแคลิฟอร์เนีย สหรัฐอเมริกา

สถานศึกษาที่โรงเรียนรัฐบาลระดับชั้นอนุบาลถึง ป. 5 แหง่นี้มหีอ้งปฏิบัติการ
นวตักรรมและการออกแบบที่นักเรียนจะเขียนโค้ดโดยใช้แอป Swift Playgrounds 
และสตูดิโอเฉพาะที่จะทำงานโดยใช้ GarageBand, iMovie และ Clips โรงเรียน 
Lewis Elementary พบวา่มกีารลงทะเบียนเรียนเพิ่มขึ้น 15 เปอร์เซ็นต์จากปี  
2014 ถึง 2020 โดยเกือบหนึ่งในสี่ของนักเรียนใหมม่าจากโรงเรียนและเขตโดย
รอบ ผู้บริหารเชื่อวา่แนวโน้มนี้มาจากสภาพแวดล้อมการเรียนรู้ที่เน้นใหนั้กเรียนได้
มส่ีวนร่วมและการใช้เทคโนโลยีเพื่อมอบโอกาสใหแ้ก่นักเรียนที่มคีวามต้องการ
หลากหลายแตกต่างกันไป

นักเรียนที่ลงทะเบียนเรียน นักเรียนที่ลงทะเบียนเรียน

https://nces.ed.gov/blogs/nces/post/new-data-reveal-public-school-enrollment-decreased-3-percent-in-2020-21-school-year
https://www.apple.com/th/swift/playgrounds/


Midland University

เมืองฟรีมอนต์ รัฐเนแบรสกา สหรัฐอเมริกา

ในปี 2018 นักศึกษาและคณาจารย์ประจำในวทิยาลัยเอกชนด้านศิลปศาสตร์แหง่นี้ได้รับ iPad และ 
Apple Pencil สำหรับใช้ในการเรียนการสอน ภาควชิาด้านวชิาการของ Midland ได้นำ iPad มาใช้
ในบทเรียนหลากหลายวธิ ีในภาควชิาพยาบาล การใช้ iPad กับหฟูัง VR จะช่วยใหนั้กศึกษาพยาบาล
มโีอกาสเรียนรู้จากประสบการณ์จริง โครงการนี้ส่งผลใหอ้าจารย์คนหนึ่งได้รับเชิญใหน้ำเสนอ
หลักสูตรของตนในการประชุมประจำปี 2020 ซึ่งจัดโดย American Association 
of Colleges of Nursing


ในช่วงสามปีนับตั้งแต่เปิดตัวโครงการคนละเครื่อง Midland พบวา่มกีารลงทะเบียนเรียนสูงเป็น
สถิติทุกปี โดยมอัีตราการเรียนต่อหลังจากจบปีหนึ่งเพิ่มขึ้นถึง 8 เปอร์เซ็นต์ 


นอกจากนี้ นักเรียนในชั้นเรียนที่สำเร็จการศึกษาในปี 2020 จำนวน 91 เปอร์เซ็นต์ได้รับการวา่จ้าง
หรือรับเข้าในโปรแกรมบัณฑิตศึกษาภายในหกเดือนหลังจากสำเร็จการศึกษา


Collège du Sacré Coeur

อาลูอิน ฝรั่งเศส

หลักสูตรที่โรงเรียนเอกชนระดับมธัยมต้นแหง่นี้มกีารใช้ AR บน iPad เพื่อส่งเสริมการศึกษาด้าน
วทิยาศาสตร์ธรรมชาติ และช่วยใหนั้กเรียนในหลักสูตรการออกแบบและวศิวกรรมได้เหน็ภาพวตัถุ
และการทำงานทางเทคนิค โรงเรียนได้ร่วมมอืกับพิพิธภัณฑ์ในเมอืงใกล้เคียงในโครงการที่นักเรียน
จะได้ใช้ iPad สร้างเนื้อหาแบบอินเทอร์แอ็คทีฟกับพิพิธภัณฑ์ และนำเสนอในวดีิโอแบบ 360° 
นอกจากนี้เพื่อใหก้ารสนับสนุนผู้เรียนที่มคีวามทุพพลภาพซึ่งมจีำนวนเพิ่มขึ้นสามเท่าในช่วงเก้าปีที่
ผ่านมา นักการศึกษาที่โรงเรียนแหง่นี้จึงได้ผสานรวมคุณสมบัติการช่วยการเข้าถึงของ iPad เข้ามา
ในบทเรียนด้วย


ผลการสำรวจพบวา่ผู้ปกครองร้อยละ 91 เชื่อวา่ iPad ช่วยใหก้ารศึกษาเป็นไปอย่างต่อเนื่องยิ่งขึ้น
ในช่วงเรียนที่บ้าน และนักการศึกษา 96 เปอร์เซ็นต์รายงานวา่ iPad เป็นเครื่องมอืที่จำเป็นสำหรับ
การสอน ทั้งนี้เป็นผลมาจากการสอนที่เปี่ ยมนวตักรรมของโรงเรียน

91%
ในชั้นเรียนของปี 2020 ผู้สำเร็จการศึกษา
ได้รับการวา่จ้างหรือรับเข้าเรียนหลักสูตร
บัณฑิตศึกษาภายในหกเดือนหลังจาก

สำเร็จการศึกษา
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8%
อัตราการเรียนต่อหลังจากจบปีแรกที่

เพิ่มขึ้นตั้งแต่ปี 2018

96%
ของครกูล่าววา่ iPad เป็นเครื่องมอืที่

ขาดไมไ่ด้ในการสอน

https://www.apple.com/th/augmented-reality/
https://www.apple.com/th/accessibility/


การทำงานร่วมกัน 
และผลตอบรับ
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"พันธกิจของเราต่อโรงเรียนคือ เราจะไมท่ำใหเ้กิด 
การแบ่งแยกทางดิจทัิล เราทุกคนควรมสิีทธิ์ที่จะเรียนรู้"

Kerry Lilico

ครใูหญ่

โรงเรียน Stephenson Memorial Primary School,

วอลล์เซนด์ สหราชอาณาจกัร
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การใหโ้อกาสในการเชื่อมต่อผ่านเทคโนโลยีอยู่เสมอนั้นเป็นวธิหีนึ่งที่ช่วยให้โรงเรียนสามารถมอบการศึกษาที่เท่า
เทียมและเข้าถึงได้ให้กับนักเรียนทกุคน ครจูะใช้เอกสารการทำงานร่วมกันเพื่อปรับแต่งการสอนให้เหมาะกับ
นักเรียน ใช้แอปเชิงสร้างสรรค์ของ Apple เพื่อออกแบบบทเรียนและกิจกรรม และใช้อุปกรณ์เสริมอย่าง Apple 
Pencil สำหรับให้คำติชมแบบดิจทัิลที่ปรับให้เหมาะกับแต่ละคน นักเรียนจะติดต่อกันเองและติดต่อกับชุมชนในวง
กวา้งได้จากในห้องเรียนเสมือนจริงและวดีิโอแชท นอกจากนี้ยังแชร์ผลงานสร้างสรรค์กับผู้ชมที่ประกอบไป
ด้วยเพื่อนๆ คร ูและครอบครัวได้ในเวบ็ไซต์และแพลตฟอร์มของโรงเรียน เช่น Seesaw และ Showbie และเมื่อ
อยู่ในห้องเรียน การใช้ AirPlay ก็ช่วยให้ทกุคนสามารถแชร์หน้าจอเพื่อใหท้ั้งชั้นเรียนทำงานร่วมกันได้ในทันที

โรงเรียน Cheongwon Elementary School

โซล เกาหลีใต้

นับตั้งแต่เปิดตัวโครงการริเริ่มเกี่ยวกับ iPad ของโรงเรียน นักเรียนโรงเรียน Cheongwon ก็มส่ีวนร่วมในชั้นเรียนแบบเรียนรู้ด้วยตนเองได้มากขึ้น และได้แสดงความคิด
สร้างสรรค์ผ่านโครงการที่อาศัยความร่วมมอืกัน โรงเรียนยังเป็นเจ้าภาพจัดค่ายการเรียนรู้ STEM ซึ่งนักเรียนโรงเรียน Cheongwon ได้ใช้อุปกรณ์ Apple ติดต่อกับนักศึกษาที่ 
Seoul National University และ Harvard Graduate School of Education ผู้ดูแลระบบและเจ้าหน้าที่ IT บอกวา่ตั้งแต่เปิดตัว Apple School Manager และโซลูชั่นการจัดการ
อุปกรณ์เคลื่อนที่ ครจูะจัดการบัญชีของนักเรียน ซื้อและติดตั้งแอปจำนวนมาก และจัดการ iPad จากระยะไกลได้สะดวกยิ่งขึ้น และคณาจารย์ก็ได้สังเกตวา่แอปงานชั้นเรียนช่วยให้
รวบรวมงานของนักเรียนและประเมนิงานมอบหมายได้ง่ายขึ้น

https://www.apple.com/th/education/k12/it/
https://www.apple.com/th/education/k12/teaching-tools/
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Highlands International School México

ซิวดัดเดเมฆิโก เม็กซิโก

โรงเรียนนานาชาติคาธอลิกระดับชั้นอนุบาลจนถึงชั้น ม. 6 แหง่นี้เริ่มโปรแกรมคนละเครื่องในปี 2014 โรงเรียนได้จัดทำพ็อดคาสท์เพื่อหารือปัญหาในชุมชนกับแขกรับเชิญมาก
หน้าหลายตา แบบสำรวจในปี 2020 ที่ Highlands พบวา่นักการศึกษา 98 เปอร์เซ็นต์ยอมรับวา่ iPad มปีระโยชน์กับการเรียนการสอนในทุกๆ วนั และถึงแมก้ารเรียนที่บ้านจะมี
ความท้าทาย แต่อัตราการเรียนต่อของนักเรียนในโรงเรียนก็มถึีง 96 เปอร์เซ็นต์ และมนัีกเรียนใหมล่งทะเบียนเรียนประมาณ 300 คนตั้งแต่ปี 2020
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Shotoku Gakuen Junior and Senior High School

โตเกียว ญี่ปุ่น

ที่โรงเรียนเอกชนระดับมธัยมปลายแหง่นี้ นักเรียนได้รับการส่งเสริมใหคิ้ดแบบพลเมอืงโลก พวกเขาได้ศึกษาต่อต่างประเทศในนิวซีแลนด์และแคนาดาเพื่อเรียนรู้และฝึกฝน
ภาษาอังกฤษซึ่งเป็นโอกาสที่เปี่ ยมความหมายใหไ้ด้สัมผัสวฒันธรรมที่แตกต่าง ไตร่ตรองถึงบทบาทหน้าที่ของตนบนโลกใบนี้ และเปิดโลกทัศน์ นักเรียนแต่ละคนจะได้รับ iPad, 
Apple Pencil และ MacBook เพื่อใหเ้ข้ามามส่ีวนร่วมกับการเรียนรู้และเชื่อมต่อกับโลก


หลักสูตร STEAM ของโรงเรียนจะมุง่เน้นการแก้ปัญหาแบบข้ามหลักสูตรและผลลัพธท์ี่สร้างสรรค์ ในเดือนมถิุนายน 2021 โรงเรียนได้เป็นเจ้าภาพ Shotoku Tech Academy 
เพื่อนำเสนอชั้นเรียนและเวร์ิกช็อปเกี่ยวกับ Swift Playgrounds และการพัฒนาแอป


ผลการวจิัยที่โรงเรียนดำเนินการในปี 2021 พบวา่การเรียนรู้แบบร่วมมอืกัน การเรียนรู้เชิงสร้างสรรค์ และการแสดงออกของนักเรียนเพิ่มขึ้นตลอดทั้งปี ซึ่งเป็นผลจาก
ปรัชญาและการใช้เทคโนโลยีของพวกเขาโรงเรียน

การเรียนรู้แบบร่วมมอืกัน
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อิงจากการตอบแบบสำรวจในปี 2021 ซึ่งระบุระดับของความเหน็ด้วยโดยใช้มาตรวดัของลิเคิร์ท



โรงเรียน West Ferris Intermediate 
& Secondary School

นอร์ธเบย์ รัฐออนแทรีโอ แคนาดา

ที่โรงเรียนรัฐบาลสำหรับชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 1 ถึง 6 แหง่นี้ นักเรียน STEAM 
แต่ละคนจะได้ทำงานกับอุปกรณ์สามเครื่อง ได้แก่ iPad, MacBook และ iMac 
โรงเรียนได้พัฒนาชั้นเรียน iCoach ซึ่งหวัหน้าหอ้งจะทำหน้าที่เป็นผู้ช่วยด้าน
การศึกษาและผู้ใหค้ำปรึกษาแก่เพื่อนร่วมชั้น นักเรียนเหล่านี้จะทำงานร่วมกัน
กับครเูพื่อช่วยสร้างและนำเสนอบทเรียนโดยใช้แอปของ Apple เช่น iMovie และ 
Keynote นักเรียน iCoach ยังได้จัดเวร์ิกช็อปเพื่อสอนผู้เรียนอายุน้อยกวา่ใน
โรงเรียนใกล้เคียงถึงวธิใีช้เทคโนโลยีของ Apple โดยเป็นส่วนหนึ่งของความ
พยายามเข้าถึงของ West Ferris อีกด้วย


iPad และ Mac มแีพลตฟอร์มที่เชื่อถือได้ ซึ่งจะช่วยใหเ้กิดการเรียนรู้ที่มีส่วนร่วม
และไมข่าดตอน แมว้า่นักเรียนและนักการศึกษาจะทำการเรียนการสอนจากที่บ้าน 
Bryan Brouse ซึ่งเป็นครวูทิยาศาสตร์และ STEM กล่าววา่ "เมื่อใช้ผลิตภัณฑ์
ของ Apple การเรียนการสอนก็เป็นไปอย่างราบรื่นทีเดียว ผมได้รับผลงาน
คุณภาพสูง ส่วนนักเรียนก็กระตือรือร้นอยากทำงานมากขึ้น . . . ผมไมคุ่้นกับ
อะไรแบบนี้เอาเสียเลย"


ดังที่เหน็ได้จากตัวอย่างผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียนที่ได้รับการส่งเสริม
จากเทคโนโลยีของ Apple นักเรียน STEAM ของโรงเรียนทำผลงานได้ดีกวา่
เพื่อนๆ ในการประเมนิระดับท้องถิ่นและการทดสอบระดับรัฐที่ได้มาตรฐาน
สำหรับ ม. 3 และ 4


"เมื่อใช้ผลิตภัณฑ์ของ 
Apple การเรียนการสอนก็
เป็นไปอย่างราบรื่นทีเดียว 
ผมได้รับผลงานคุณภาพ
สูง ส่วนนักเรียนก็
กระตือรือร้นอยากทำงาน
มากขึ้น . . . ผมไมคุ่้นกับ
อะไรแบบนี้เอาเสียเลย"


Bryan Brouse

West Ferris Intermediate 
& Secondary School
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Forest Trail Elementary

เมืองออสติน รัฐเท็กซัส สหรัฐอเมริกา

โรงเรียนรัฐบาลระดับชั้นอนุบาลจนถึงชั้น ป. 5 แหง่นี้มโีปรแกรม iPad คนละเครื่องสำหรับนักเรียน ครจูะม ีiPad, Apple Pencil และ MacBook และหอ้งเรียนจะติดตั้ง 
Apple TV ที่ Forest Trail ครทูี่สอนนักเรียนอายุน้อยจะได้ใช้ Apple Pencil และ AirPlay ในหอ้งเรียนสำหรับการแนะนำและจำลองวธิแีก้ปัญหาในบทเรียนที่ต้องเขียนด้วย
ลายมอืร่วมกับทั้งชั้นเรียนแบบเรียลไทม
์

ในการประเมนิระดับรัฐครั้งล่าสุด นักเรียนของ Forest Trail ทำได้ดีกวา่เพื่อนร่วมชั้นในทุกสาขาวชิา

อัตราผลการสอบ STAAR ที่ได้
คะแนนระดับน่าพึงพอใจขึ้นไป
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คะแนนระดับเชี่ยวชาญขึ้นไป 
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https://www.apple.com/th/airplay/


โรงเรียน East Hills Girls Technology 
High School

ปานาเนีย รัฐนิวเซาธเ์วลส์ ออสเตรเลีย

นักเรียนและบุคลากรทุกคนที่โรงเรียนมธัยมปลายแหง่นี้ใช้ iPad และ Apple Pencil ในชั้น 
ม. 4 ถึง ม. 6 นักเรียนจะได้รับ MacBook เป็นของตัวเอง Zeinab Hammoud ซึ่งเป็นรองครู
ใหญ่และครสูอนภาษาอังกฤษกล่าววา่ "การใช้ iPad และ Apple Pencil ช่วยใหค้รใูหค้ำติชม
ได้ทันที" เมื่อใหค้ะแนนเรียงและงานอื่นๆ ส่วนสำหรับนักเรียนนั้น "การถ่ายโอนข้อมูลก็
รวดเร็วและมปีระสิทธภิาพมาก"


ด้วยโครงการคนละเครื่องที่โรงเรียนมมีายาวนาน และการใช้เทคโนโลยี Apple เป็น
แพลตฟอร์มพื้นฐาน บุคลากรและนักเรียนจึงพร้อมย้ายไปเรียนที่บ้านอย่างง่ายดายในปี 
2020 และพวกเขาก็ใช้อุปกรณ์ในการเชื่อมต่อผ่านกิจกรรมออนไลน์ บุคลากรยังรายงานถึง
กระบวนการควบคุมการประเมนิระดับรัฐและระดับประเทศที่คล่องตัวมากขึ้นเนื่องจากนักเรียน
คุ้นเคยกับอุปกรณ์อีกด้วย


โรงเรียน Western Primary School

แฮร์โรเกต นอร์ธยอร์กเชอร์ สหราชอาณาจกัร

ที่โรงเรียนแหง่นี้ AirPlay ได้กลายเป็นเครื่องมอืสำหรับการเรียนรู้แบบเพื่อนช่วยเพื่อนและ
การประเมนิในหอ้งเรียนสำหรับนักเรียนตั้งแต่เตรียมอนุบาลจนถึงชั้นปีที่ 6 ดังที่มคีรคูนหนึ่ง
กล่าวไว ้"การใช้ AirPlay ในหอ้งเรียนช่วยใหเ้ด็กๆ แชร์งานของตนได้ทันที และได้ทำงานร่วม
กันเพื่อช่วยปรับปรงุการเขียน"


บุคลากรได้ผสานรวม iPad เข้าไปในกระบวนการออกแบบและการส่งมอบบทเรียนอย่างมี
ประสิทธภิาพ ในแบบสำรวจของโรงเรียนเมื่อเร็วๆ นี้ บุคลากรที่ตอบแบบสำรวจทั้ง 
100 เปอร์เซ็นต์เหน็ด้วยวา่ iPad ได้ช่วยลดภาระงานของตน 


และผู้ปกครองก็ตระหนักถึงประโยชน์ของการใหผู้้เรียนได้มอุีปกรณ์ไวใ้ช้งานเอง แบบสำรวจ
จากโรงเรียนเดียวกันพบวา่ ผู้ปกครอง 95 เปอร์เซ็นต์เหน็ด้วยวา่ iPad เพิ่มแรงจูงใจของ
นักเรียน ผู้ปกครองคนหนึ่งบอกวา่ "iPad ช่วยใหเ้ด็กๆ เข้าถึงแหล่งข้อมูลการสอนได้อย่างที่
ไมเ่คยมมีาก่อน ซึ่งทำใหพ้วกเขารู้สึกมส่ีวนร่วมและมแีรงจูงใจอยู่ตลอดเวลา"

"การใช้ AirPlay ใน
หอ้งเรียนช่วยใหเ้ด็กๆ 
แชร์งานของตนได้
ทันที และได้ทำงาน
ร่วมกันเพื่อช่วย
ปรับปรงุการเขียน"
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Jesmond Gardens Primary School

ฮาร์ตลีพูล สหราชอาณาจกัร

ตั้งแต่ปี 2014 นักเรียนทุกคนในโรงเรียนรัฐบาลระดับประถมศึกษาแหง่นี้ได้ใช้ iPad 
ที่มอบใหแ้ต่ละคนโดยเฉพาะ อาจารย์ใหญ่ Phil Pritchard กล่าววา่ "แนวทางแบบ
สร้างสรรค์และเปี่ ยมนวตักรรมของเจ้าหน้าที่และนักเรียนซึ่งใช้เทคโนโลยีของ 
Apple ช่วยใหเ้รามหีลักสูตรที่กระตุ้นและสร้างแรงบันดาลใจใหเ้ด็กๆ อยากเป็นผู้
เรียนที่ดีที่สุดเท่าที่พวกเขาจะเป็นได้"


ครจูะใช้คุณสมบัติของ iPad เช่น เสียงบันทึก และอุปกรณ์เสริมอย่าง Apple Pencil 
เพื่อใหค้วามคิดเหน็เกี่ยวกับงานของนักเรียนแบบเฉพาะตัวด้วยช่องทางดิจิทัล ผู้
สอนคนหนึ่งกล่าววา่ "ฉันสามารถใหค้ำติชมแก่นักเรียนผ่านทางเสียงบันทึกได้ และ
ใช้ Apple Pencil ซึ่งทำใหเ้ราใกล้ชิดกันมากขึ้น เพราะเด็กๆ จะได้ยินเสียงของฉัน
และเล่นเสียงซ้ำไปซ้ำมาเพื่อใหเ้ข้าใจอย่างถ่องแท้ และที่สำคัญยังทำใหก้ารให้
คะแนนมปีระสิทธภิาพมากขึ้น และใหเ้ด็กๆ ได้รับประสบการณ์การเรียนรู้ที่ดียิ่งขึ้น" 


แมโ้รงเรียนจะอยู่ในพื้นที่ที่ด้อยโอกาสที่สุด 10 เปอร์เซ็นต์แรกของประเทศ แต่เจ้า
หน้าที่โรงเรียนมองวา่สถานศึกษาที่เปี่ ยมไปด้วยนวตักรรม ผู้สอนที่ทุ่มเท และการบู
รณาการเทคโนโลยีที่มมีายาวนาน เป็นปัจจัยขับเคลื่อนความสำเร็จของนักเรียน 
ตอนเข้าโรงเรียน นักเรียนทั้งหมด 100 เปอร์เซ็นต์ล้วนแต่ต่ำกวา่มาตรฐานที่คาด
หวงัไวใ้นทุกด้าน ไมว่า่จะเป็นการอ่าน การเขียน หรือคณิตศาสตร์ แต่เมื่อจบชั้นปีที่ 
6 มนัีกเรียน 62 เปอร์เซ็นต์ที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐานที่คาดหวงั 

นักเรียนอยู่ในระดับมาตรฐานที่คาด
หวงัไวใ้นทุกรายวชิา
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iPad และ Mac ในผลลัพธด้์านการศึกษา  |  มถิุนายน 2022	 18



ผลสมัฤทธิ์
ทางการเรียน
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"เรากำลังเตรียมนักศึกษาใหพ้ร้อมสำหรับโลกแหง่
ความจริงก่อนที่พวกเขาจะได้ก้าวเข้าไปด้วยซ้ำ 
ต้องขอบคุณ Apple"

Pam Harris Hackett

สมาชิกคณาจารย์

Southern Methodist University Meadows

คณะศิลปศาสตร์ เมืองดัลลัส รัฐเท็กซัส สหรัฐอเมริกา
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Colégio de Lamas

ซานตา มาเรีย ดา เฟย์รา, โปรตุเกส

โรงเรียนระดับชั้นอนุบาลจนถึงชั้น ม.6 นอกระบบแหง่นี้ได้เหน็แรงจูงใจของนักเรียนที่เพิ่มขึ้น
ตั้งแต่เริ่มนำอุปกรณ์ Apple มาใช้ในปี 2017 โดย 70 เปอร์เซ็นต์ของนักเรียนรายงานวา่รู้สึกมี
แรงบันดาลใจมากขึ้นเมื่อใช้ iPad ในโครงการการเขียนเชิงสร้างสรรค์ และ 89 เปอร์เซ็นต์
รายงานวา่รู้สึกมคีวามสุขและพอใจมากขึ้นในกระบวนการการเรียนรู้โดยรวมของตนเอง 
Colégio de Lamas รายงานวา่ความกระตือรือร้นที่เพิ่มขึ้นของนักเรียนและประสบการณ์การ
เรียนรูท้ี่ลึกซึ้งกวา่เดิมทำใหผ้ลสัมฤทธิ์ของนักเรียนในการสอบระดับชาตินั้นสูงกวา่ค่าเฉลี่ยทั่ว
ประเทศ 20 เปอร์เซ็นต์


Haywood Early College

เมืองไคลด์ รัฐนอร์ธแคโรไลนา สหรัฐอเมริกา

นับตั้งแต่เปิดตัวโปรแกรม iPad คนละเครื่อง โรงเรียนรัฐบาลแหง่นี้ก็ได้พบวา่คะแนนรวม 
ACT ของนักเรียนเพิ่มขึ้น ในช่วงเวลานั้น อัตราการสำเร็จการศึกษาก็เพิ่มขึ้นเช่นกัน จาก 
81 เปอร์เซ็นต์ในปีการศึกษา 2017–2018 เป็น 95 เปอร์เซ็นต์ในปีการศึกษา 2020–2021
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Repton Al Barsha

ดไูบ สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์

ที่ Repton Al Barsha นักเรียนได้ใช้ iPad คนละเครื่อง ส่วนครจูะใช้ iPad และ MacBook และหอ้งเรียนก็ติดตั้ง Apple TV นับตั้งแต่ผสานรวมอุปกรณ์ Apple เข้าไปใน
หลักสูตรในปี 2015 โรงเรียนเอกชนสำหรับนักเรียนปฐมวยัไปจนถึงชั้น ม. 3 แหง่นี้พบวา่นักเรียนที่มผีลการเรียนสูงกวา่ค่าเฉลี่ยมเีปอร์เซ็นต์เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ในปี 
2020 นักเรียน 90 เปอร์เซ็นต์ทำคะแนนได้สูงกวา่ค่าเฉลี่ยในทุกสาขาวชิา เมื่อเทียบกับคะแนนมาตรฐานเฉลี่ยของสหราชอาณาจักรที่ 100 คะแนน ซึ่งการได้ 115 คะแนนขึ้น
ไปถือวา่ "ยอดเยี่ยม" นั้น นักเรียนที่นี่ได้คะแนนเฉลี่ย 116.5 ในวชิาภาษาอังกฤษ 116.8 ในวชิาคณิตศาสตร์ และ 117.5 ในวชิาวทิยาศาสตร์
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Fairmont Elementary

เมืองแซงเกอร์ รัฐแคลิฟอร์เนีย สหรัฐอเมริกา

Fairmont Elementary ตั้งอยู่ในเขตเซ็นทรัลแวลลีย์ของเฟรสโนซึ่งเป็นพื้นที่ที่ทำการเกษตรเป็นหลัก และหลักสูตรของโรงเรียนก็มโีปรแกรม STEM ด้านการเกษตรอยู่ด้วย 
โรงเรียนได้ใช้ iPad ในหลักสูตรของโปรแกรมเนื่องจากเป็นอุปกรณ์พกพาที่ทนทานและเหมาะสำหรับการออกภาคสนามเพื่อบันทึก วเิคราะห ์และติดตามการเจริญเติบโตของพืช


นักเรียนที่โรงเรียนรัฐบาลระดับชั้นอนุบาลถึง ม. 2 แหง่นี้ใช้ iPad ในการเข้าร่วมโครงการ Student Spaceflight Experiments Program และเป็นผู้ชนะในการแข่งขันกับที
มอื่นๆ อีก 85 ทีม เป็นผลใหโ้ครงการของพวกเขาถูกส่งไปยังสถานีอวกาศนานาชาติในปี 2018




Colégio Bandeirantes

เซาเปาโล บราซิล

ที่โรงเรียนเอกชนระดับมธัยมศึกษาซึ่งมนัีกเรียนมากกวา่ 2,600 คนแหง่นี้ Apple Pencil เป็นเครื่องมอืที่ขาดไมไ่ด้สำหรับนักการศึกษา คณาจารย์
ใช้ Apple Pencil เพื่อแก้ไข แสดงความคิดเหน็ และใหค้ำติชมในงานของนักเรียน และยังใช้ในการสร้างบทเรียนแบบวดีิโอ งานนำเสนอ และสื่อการ
เรียนรูอ้ื่นๆ อีกด้วย พวกเขาได้พัฒนาหน้าหนังสือดิจิทัล 5,500 หน้าและวดีิโอการสอนมากกวา่ 10,000 คลิป โดยได้รับการสนับสนุนจากทีมจัด
พิมพ์เผยแพร่ของโรงเรียน


นักเรียนซึ่งใช้ iPad สามารถเชื่อมต่อและทำงานร่วมกับเพื่อนๆ ที่โรงเรียนและทั่วโลก นักเรียน STEAM ใช้แอปสำหรับออกแบบและสร้างต้นแบบ
เพื่อทำงานร่วมกันในโครงงานกิจกรรมการเรียนรู้ นักเรียนภาษาสเปนชั้น ม. 2 ใช้ iMovie ผลิตและตัดต่อทัวร์พิพิธภัณฑ์ จากนั้นจึงเผยแพร่การ
ทัศนศึกษาแบบเสมอืนจริงเหล่านี้ไปยังชุมชนโรงเรียน นักเรียนในหลักสูตรการเงินเพื่อสิ่งแวดล้อมและการลงทุนเพื่อสร้างผลกระทบได้ฝึกฝนทักษะ
การฟังและการสนทนาภาษาอังกฤษโดยใช้ iPad สนทนาทางวดีิโอกับตัวแทนจาก NGO นานาชาติ


นับตั้งแต่โรงเรียนเริ่มใช้ความคิดริเริ่มด้านดิจิทัลในปี 2014 เกรดเฉลี่ยของนักเรียนในชั้น ป. 6 ถึง ม. 3 ก็พัฒนาขึ้นอย่างต่อเนื่องและสม่ำเสมอ 
ซึ่งแสดงใหเ้หน็ถึงความสำเร็จแมจ้ะอยู่ในช่วงเรียนที่บ้าน
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โรงเรียน Colégio E.Péry & Tia Min

เซาเปาโล บราซิล 

โรงเรียนเอกชนระดับชั้นอนุบาลถึง ม. 6 แหง่นี้เริ่มโครงการ iPad ในช่วงปีการศึกษา 
2019–2020 ตั้งแต่นั้นมา โรงเรียนมกิีจกรรมสร้างสรรค์ในหอ้งเรียนเพิ่มขึ้น 
18 เปอร์เซ็นต์ และกิจกรรมการทำงานร่วมกันเพิ่มขึ้น 50 เปอร์เซ็นต์


โรงเรียนยังได้นำ iPad มาใช้ในกิจกรรมการอ่านด้วย และตั้งแต่ทำเช่นนั้น ก็พบวา่
นักเรียนและคณาจารย์อ่านหนังสือเพิ่มขึ้นถึง 155 เปอร์เซ็นต์ 


นอกจากนี้ ด้วยแหล่งข้อมูลดิจิทัลที่มากขึ้นบน iPad โรงเรียน Colégio E.Péry & Tia Min 
จึงลดปริมาณการพิมพ์เอกสารที่โรงเรียนได้ถึง 85 เปอร์เซ็นต์


Ross Middle School

เมืองเอลพาโซ รัฐเท็กซัส สหรัฐอเมริกา

โรงเรียนรัฐบาลมธัยมศึกษาตอนต้นสำหรับนักเรียนชั้น ป. 6 ถึง ม. 2 แหง่นี้เป็นโรงเรียน
ประจำภูมภิาคสำหรับคนหหูนวก นักเรียน 75 เปอร์เซ็นต์ถือวา่ด้อยโอกาสทางเศรษฐกิจ 
และหนึ่งในสี่เป็นผู้เรียนภาษาอังกฤษ


ในขณะที่แนวโน้มระดับเขตแสดงใหเ้หน็วา่ผลการสอบของนักเรียนในการสอบที่มเีดิมพัน
สูงต่ำลงอย่างมากสำหรับระดับมธัยมต้น แต่นักเรียนชั้น ม. 2 ในโครงการ Deaf Ed ของ 
Ross กลับสามารถอุดช่องวา่งทางผลสัมฤทธิ์ได้ ผู้สอนโปรแกรม Deaf Ed ของโรงเรียน
ใช้คุณสมบัติการช่วยการเข้าถึงบน MacBook Air ในการปรับปรงุโปรแกรม ซึ่งส่งผลให้
นักเรียนหหูนวกที่ Ross ผ่านการประเมินความพร้อมทางวชิาการของรัฐในปี 2021 ใน
การสอบครั้งแรกทั้งหมด 100 เปอร์เซ็นต์


155%
คืออัตราการอ่านหนังสือที่เพิ่มขึ้น

100%
ของนักเรียนหหูนวกที่ Ross ผ่านการ
ประเมนิความพร้อมทางวชิาการของ
รัฐได้ตั้งแต่ครั้งแรก ในปี 2021
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Latin American School

มอนเตร์เรย์ นูโวเลออน เม็กซิโก

โรงเรียนเอกชนระดับชั้นอนุบาลจนถึงชั้น ม. 3 แหง่นี้ยกย่องเทคโนโลยีของ iPad และ Apple  
วา่มคีวามสำคัญต่อความสำเร็จของโรงเรียนในการขยายการเรียนรู้ด้วยโครงงาน การเปลี่ยน
ผ่านไปสู่การเรียนจากที่บ้าน และการนำการสอนแบบกลับด้าน (Flipped Instruction) มาใช้
จริง ซึ่งเป็นวธิกีารเรียนรู้แบบที่นักเรียนจะดูวดีิโอการสอนจากที่บ้านเพื่อเรียนรู้สื่อการสอน 
แล้วนำสิ่งที่เรียนรู้ได้นั้นไปใช้กับการทำงานในหอ้งเรียน


นับตั้งแต่ Latin American School เปิดตัวโปรแกรม iPad คนละเครื่องในปี 2012 นักเรียนก็ได้
เข้าร่วมการแข่งขันด้านคณิตศาสตร์ ฟิสิกส์ ความคิดสร้างสรรค์ และการออกแบบระดับประเทศ
และระดับนานาชาติ โดยนักเรียนบางคนได้รับรางวลัเหรียญทองและเหรียญเงิน นอกจากนี้ใน
ช่วงเวลาดังกล่าว นักเรียนยังได้รับทุนการศึกษาจากโรงเรียนมธัยมปลายในท้องถิ่นที่มชีื่อ
เสียงมากขึ้นด้วย โดยจำนวนที่เพิ่มขึ้นคิดเป็น 20 ถึง 40 เปอร์เซ็นต์ของนักเรียนในแต่ละปี

20–40%
ของนักเรียนได้รับทุนการศึกษาจาก
โรงเรียนมธัยมในท้องถิ่นที่มชีื่อเสียง
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Singapore American School

สิงคโปร์

ตั้งแต่ปี 2011 นักเรียนของโรงเรียนนอกระบบระดับเตรียมอนุบาลถึง ม. 6 แหง่นี้ได้รับอุปกรณ์ Apple เป็นของตนเอง โดยนักเรียนอายุน้อยจะใช้ iPad ส่วนนักเรียนระดับ  
ม.ต้นและ ม.ปลายจะใช้ MacBook นักเรียนได้มส่ีวนร่วมกับชุมชนและเชื่อมต่อกับสถานศึกษาซึ่งเป็นหนึ่งในสถาบันที่ใหญ่ที่สุดในโลกอยู่ตลอดเวลา โดยผ่านการใช้อุปกรณ์ส่วน
ตัว การเรียนรู้ด้วยการบริการสังคม และอีกหลายร้อยชมรมของโรงเรียน


ในระดับประถมศึกษา นักเรียนได้เรียนรู้ด้วย AR และเขียนโค้ดโดยใช้ Swift Playgrounds นักเรียนชั้นมธัยมศึกษาตอนปลายจะได้เรียนหลักสูตรระดับมหาวทิยาลัยมากกวา่ 
40 หลักสูตร ซึ่งรวมถึงหลักสูตร Advanced Placement มากกวา่ 20 หลักสูตรและหลักสูตร Advanced Topic อีกมากกวา่ 20 หลักสูตร ซึ่งเป็นหลักสูตรระดับมหาวทิยาลัยที่
ออกแบบโดยคณาจารย์ของ Singapore American School ร่วมกับคณาจารย์ในมหาวทิยาลัย



โรงเรียน Centennial Middle School

เมืองยูม่า รัฐแอริโซนา สหรัฐอเมริกา

นักการศึกษาที่โรงเรียนรัฐบาลแหง่นี้นำเทคโนโลยีของ Apple มาใช้ในการสอนแบบกลับด้านและการบรรยายผ่านวดีิโอสำหรับชั้น
มธัยมศึกษาปีที่ 2 และ 3 ซึ่งนักเรียนสามารถดูได้บนอุปกรณ์ iPad ตามความพร้อมของตนเอง ทำใหพ้วกเขามเีวลาที่จะมีส่วนร่วมกับ
กิจกรรมที่ได้ลงมอืปฏิบัติเองและการแก้ไขปัญหาในชั้นเรียนมากขึ้น


โรงเรียนประสบความสำเร็จในการกระตุ้นใหนั้กเรียนใช้เทคโนโลยีอย่างมคีวามรับผิดชอบ ทำใหก้ารลงโทษทางวนัิยที่เกี่ยวข้องกับ
เทคโนโลยีลดลงถึง 83 เปอร์เซ็นต์ นอกจากนี้โรงเรียนยังได้สถานะ Common Sense School จาก Common Sense Media สำหรับปี 
2020–2022 อีกด้วย


ที่ Centennial คณาจารย์ทุกคนเป็น Apple Teacher ในแง่ของผลสัมฤทธิ์ของนักเรียนนั้น การนำอุปกรณ์ Apple เข้ามาใช้ในการสอน
แบบกลับด้านมส่ีวนทำใหผู้้เรียนเข้าเรียนครบทั้ง 100 เปอร์เซ็นต์และมคีวามเชี่ยวชาญพีชคณิตระดับวทิยาลัย


100%
ของคณาจารย์เป็น 
Apple Teacher

100%
ของนักเรียนได้เข้าชั้นเรียนและ
เชี่ยวชาญพีชคณิตระดับวทิยาลัย
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https://appleteacher.apple.com/#/home/resources


ประสทิธภิาพ 
และประสทิธผิล
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"ความอเนกประสงค์และโอกาสต่างๆ  
ที่ผลิตภัณฑ์ Apple มอบใหกั้บชุมชนโรงเรียน
ทำให ้iPad เป็นอุปกรณ์ที่เราเลือกใช้เพื่อ
สนับสนุนวสัิยทัศน์ของโรงเรียน"

Lana Menadue

โค้ชด้านดิจทัิล

Bakewell Primary School

พาล์มเมอร์สตัน รัฐนอร์เทิร์นเทร์ริทอรี ออสเตรเลีย
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สถาบันหลายแห่งตั้งแต่ระดับก่อนวยัเรียนไปจนถึงระดับอุดมศึกษาได้ประจกัษ์กับการพัฒนาด้านการประหยัด
ทรัพยากรตั้งแต่ทำงานร่วมกับระบบนิเวศของ Apple การใช้หมึกดิจทัิล สื่อการสอนที่ออกแบบโดยผู้สอนและ 
eBook กำลังลดต้นทนุการพิมพ์และหนังสือเรียนลง และการมีแพลตฟอร์มการทำงานร่วมกันก็ช่วยเพิ่ม
ประสิทธภิาพของพนักงานและช่วยประหยัดต้นทนุการวจิยัของสถาบันอีกด้วย
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เปอร์เซ็นต์ของนักเรียนที่เหน็ด้วยกับข้อความที่วา่ 
"iPad ส่งผลดีต่อการเรียนรู้ของฉัน"

Jakarta Intercultural School

จาร์การ์ตา อินโดนีเซีย

ที่สถาบันสหศึกษาเอกชนสำหรับนักเรียนก่อนวนัเรียนจนถึงชั้น ม. 6 แหง่นี้ การสำรวจของโรงเรียน
ในปี 2020 แสดงใหเ้หน็วา่ 93 เปอร์เซ็นต์ของคณาจารย์ นักเรียน และผู้ปกครอง "เหน็ด้วยอย่างยิ่ง" 
หรือ "เหน็ด้วย" วา่การนำเทคโนโลยี Apple ของโรงเรียนมาใช้ช่วยส่งเสริมการสอนและการเรียนรู้ให้
มปีระสิทธภิาพ


Sinta Sirait หวัหน้าฝ่ายการเงินของโรงเรียนอธบิายการนำระบบนิเวศของ Apple มาใช้ในขั้นตอน
การทำงานของบุคลากรและนักเรียนวา่ "ครจูะจัดการงานประจำวนัด้วยแอปหอ้งเรียนของ Apple 
นักเรียนจะแชร์งานนำเสนอ Keynote ด้วย Apple TV และเราทุกคนก็จะแชร์เอกสารและรปูภาพผ่าน 
AirDrop พูดง่ายๆ ก็คือ เราไมต้่องเสียเวลาไปกับการพยายามใหเ้ทคโนโลยีทำงาน และหนัมามุง่
โฟกัสที่การเรียนรู้แทน"


ดร. Clint Calzini ครใูหญ่ของโรงเรียนมธัยมศึกษาตอนปลาย สรปุวา่ "โปรแกรม Apple คนละ
เครื่องช่วยใหนั้กเรียนสามารถมุง่เน้นไปที่ความคิดสร้างสรรค์ สิ่งที่พวกเขาหลงใหล และการ
สนับสนุนซึ่งกันและกัน โดยไมต้่องต่อสู้กับเทคโนโลยี"

https://www.apple.com/th/education/k12/teaching-tools/


Athénée Royal de Nivelles

นีเวลเลส เบลเยียม

นักการศึกษาที่โรงเรียนรัฐบาลระดับมธัยมศึกษาตอนต้นแหง่นี้ใช้ประโยชน์จากข้อเสนอการเรียนรู้
ระดับมอือาชีพของ Apple รวมถึง iPad และ Apple Pencil เพื่อสร้างนวตักรรมการสอน พวกเขา
ผลิต eBook วดีิโอ และสื่อการสอนดิจิทัลจำนวนมาก ซึ่งช่วยใหส้ถาบันลดต้นทุนค่าหนังสือเรียน
และค่าพิมพ์ได้อย่างสูง บุคลากรสามารถปรับเปลี่ยนและปรับแต่งแหล่งข้อมูลใหเ้หมาะสมสำหรับ
แต่ละบุคคลเพื่อสร้างบทเรียนที่เข้าถึงได้และครอบคลุมมากขึ้นอย่างง่ายดาย เนื่องจากเป็นผู้
พัฒนาสื่อการเรียนรู้ดิจิทัลเอง และในช่วงเวลาของการเรียนรู้ที่บ้าน แหล่งข้อมูลที่สร้างโดยผู้สอน
เหล่านี้จะช่วยใหนั้กเรียนเข้าถึงเนื้อหาและเชื่อมต่อกับการเรียนรู้ได้ง่ายขึ้น โดย 95 เปอร์เซ็นต์ของ
หลักสูตรจะมใีหท้างออนไลน์
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95%
ของหลักสูตรจะมใีห้ 
ทางออนไลน์

Maryville University

เมืองเซนต์หลุยส์ รัฐมิสซูรี สหรัฐอเมริกา

ในปี 2015 วทิยาลัยเอกชนแหง่นี้ได้เปิดตัวโครงการริเริ่มเกี่ยวกับ iPad และเน้นที่หลักสูตรดิจิทัลใหม้ากยิ่งขึ้น นับตั้งแต่นั้นสถาบันก็ขยายโปรแกรมได้สำเร็จ และตอนนี้ก็จัดหา 
Apple Pencil และ Smart Keyboard ใหกั้บนักศึกษาด้วย


หลังจากนำ iPad มาใช้แล้ว Maryville ได้เปรียบเทียบค่าสิทธิ์การใช้งานซอฟต์แวร์ของแอปสำหรับสถานศึกษาจำนวนสองแอป เจ้าหน้าที่ IT และผู้ดูแลระบบพบวา่สิทธิ์การใช้
งานสำหรับเวอร์ชั่น iPad นั้นถูกกวา่เวอร์ชั่นพีซีถึง 99 เปอร์เซ็นต์


Maryville ยังพบอีกวา่การลงทะเบียนเรียนเต็มเวลาในระดับปริญญาตรีเพิ่มขึ้นอย่างมากนับตั้งแต่มอบ iPad ใหกั้บนักศึกษา โดยตั้งแต่ปี 2014 ถึงปี 2021 มกีารเพิ่มขึ้น 58%



Malton School

มอลตัน นอร์ธยอร์คไชร์ สหราชอาณาจกัร

ที่โรงเรียนที่ครอบคลุมการศึกษาสำหรับนักเรียนอายุ 11 ถึง 18 ปีแหง่นี้ ครทูั้งหมด 
100 เปอร์เซ็นต์ใช้ Apple Pencil สำหรับใหค้ะแนนและใหค้ำติชมในงานของนักเรียน 
การใช้หมกึดิจิทัลได้พลิกโฉมกระบวนการใหค้ำติชมของโรงเรียนและช่วยใหค้ณาจารย์
ในภาควชิาต่างๆ มีประสิทธภิาพมากขึ้น บางคนถึงกับไมใ่ช้กระดาษเลย ดังที่ครคูน
หนึ่งกล่าววา่ "Apple Pencil ได้เปลี่ยนแนวทางการสอนของฉันอย่างสิ้นเชิง ตอนนี้ฉัน
ไมใ่ช้กระดาษเลย 100 เปอร์เซ็นต์"


นักการศึกษายังได้ใช้ประโยชน์จากกิจกรรมในสื่อสนับสนุน เช่น ใครๆ ก็สร้างสรรค์ได้ 
และใครๆ ก็เขียนโค้ดได้เพื่อมีส่วนร่วมกับผู้เรียน ผู้สอน Damien Ferrari กล่าววา่ 
"ข้อดีของการนำ Apple มาใช้ในสภาพแวดล้อมการเรียนรู้และการสอนของ Malton 
School นั้นชัดเจนมาก และผมก็มแีรงบันดาลใจที่จะสนับสนุนการเข้าถึงและการได้รับ
โอกาสที่เท่าเทียมกันจากการใช้อุปกรณ์ iPad และหลักสูตรใครๆ ก็สร้างสรรค์ได้และ
ใครๆ ก็เขียนโค้ดได้ ซึ่งช่วยใหแ้ต่ละคนสามารถแสดงออกอย่างสร้างสรรค์ รวมทั้ง
แสดงออกถึงความสามารถในการเรียนรู้และสอนในรปูแบบต่างๆ เพื่อสนับสนุนความ
หลากหลายและรปูแบบการเรียนรู้ต่างๆ ได้" ตั้งแต่ปี 2020 ถึง 2021 ผู้สอนได้จัดบท
เรียน 3,860 ชั่วโมงโดยใช้กิจกรรม "ใครๆ ก็สร้างสรรค์ได้"


และผลลัพธข์องนักเรียนก็ยิ่งเป็นเครื่องพิสูจน์ที่ชัดเจน ในการสำรวจโรงเรียนในปี 
2021 นักเรียน 97 เปอร์เซ็นต์มองวา่ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของตนเกิดจากการใช้ 
iPad และการสอบ GCSE และ A-level แสดงใหเ้หน็ถึงความก้าวหน้าของนักเรียนที่ดี
ขึ้นตั้งแต่โรงเรียนใช้โปรแกรม iPad คนละเครื่อง
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การพัฒนาด้านคะแนนของนักเรียน
ในผลสอบ GCSE

"Apple Pencil ได้เปลี่ยน
แนวทางการสอนของฉันไป
อย่างสิ้นเชิง ตอนนี้ฉันไมใ่ช้
กระดาษเลย 100 เปอร์เซ็นต์"

https://www.apple.com/th/education/k12/everyone-can-create/
https://www.apple.com/th/education/k12/teaching-code/
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£1ล้าน
คือมูลค่าทรัพยากรที่ประหยัดได้ 

ตั้งแต่นำ iPad มาใช้

de Ferrers Academy

เบอร์ตันอัพพอนเทรนต์ สแตฟฟอร์ดเชอร์ สหราชอาณาจกัร

สถาบันการศึกษาแหง่นี้เปิดรับนักศึกษาในชั้นปีที่ 7 ถึง 13 ในวทิยาเขตทั้งสามแหง่ ในช่วง 
10 ปีที่ผ่านมา นับตั้งแต่โรงเรียนนำเทคโนโลยีของ Apple มาใช้ ฝ่ายบริหารก็สังเกตเหน็วา่การ
ใช้ทรัพยากรเป็นไปอย่างมปีระสิทธภิาพมากขึ้น และประหยัดเงินได้มากกวา่ 1 ล้านปอนด์เพราะ
ได้เปลี่ยนจากเทคโนโลยีแบบดั้งเดิมที่ย่ำอยู่กับที่ไปสู่การใช้งานที่คล่องตัวมากขึ้นด้วย iPad


และตอนนี้บทเรียน 95 เปอร์เซ็นต์ก็ใช้ iPad แล้ว ข้อมูลจากแบบสำรวจในโรงเรียนหลายต่อ
หลายปีแสดงใหเ้หน็วา่มนัีกเรียนที่เหน็ด้วยวา่ iPad ส่งผลดีต่อการเรียนรู้ของพวกเขาจำนวน
มากขึ้นเรื่อยๆ

"เมื่อนักเรียนเชี่ยวชาญใน
การใช้ iPad มากขึ้น เรา
สังเกตเหน็วา่นักเรียน
สามารถถ่ายทอดทักษะของ
ตนเองระหวา่งการเรียนรู้
ในด้านต่างๆ ได้อย่างเป็น
ธรรมชาติเพื่อแสดงถึง
ความรู้ความเข้าใจ"

Kolbe Catholic College

ร็อคกิงแฮม รัฐเวสเทิร์นออสเตรเลีย ออสเตรเลีย

ที่โรงเรียนเอกชนสำหรับชั้น ม. 1 ถึง ม. 6 แหง่นี้ ผู้บริหารสังเกตวา่บทเรียนและการนำเสนอบท
เรียนมกีารปรับปรงุใหดี้ขึ้นตั้งแต่บุคลากรเริ่มใช้ iPad แทนแล็ปท็อป Jody Rubery ซึ่งเป็นผู้
อำนวยการด้านการฝึกปฏิบัติและการเรียนรู้ของโรงเรียนกล่าววา่ "การมอบอุปกรณ์เดียวกัน
กับที่ [นักเรียน] โรงเรียนมธัยมของเราใช้ใหแ้ก่บุคลากร ทำใหพ้วกเขาสามารถออกแบบ
ประสบการณ์การเรียนรู้ที่ดีขึ้นสำหรับนักเรียน และเข้าใจขอบเขตของวธิทีี่นักเรียนจะใช้สาธติ
การเรียนรู้ของตนบน iPad"


Rubery กล่าวต่อไปวา่ "ผลลัพธข์องการใช้ iPad ยิ่งเหน็ชัดเจนขึ้นไปอีกตั้งแต่ปี 2020 เมื่อเรา
เริ่มนำ iPad Pro มาใช้กับนักเรียนชั้นปีที่เจ็ด การเพิ่มคีย์บอร์ดและ Apple Pencil เข้ามานั้นเป็น
ตัวพลิกเกมอย่างแท้จริง เมื่อนักเรียนเชี่ยวชาญในการใช้ iPad มากขึ้น เราสังเกตเหน็วา่
นักเรียนสามารถถ่ายทอดทักษะของตนเองระหวา่งการเรียนรู้ในด้านต่างๆ ได้อย่างเป็น
ธรรมชาติเพื่อแสดงถึงความรู้ความเข้าใจ"



Prescot Primary and Nursery School

ลิเวอร์พูล สหราชอาณาจกัร

ในบรรดานักเรียนของ Prescot นั้น 15 เปอร์เซ็นต์มคีวามทุพพลภาพและ 30 เปอร์เซ็นต์มสิีทธิ์ได้รับ
ค่าเบี้ยประกันภัยสำหรับนักเรียน ซึ่งเป็นโครงการริเริ่มของรัฐบาลในสหราชอาณาจักรที่มจุีด
ประสงค์เพื่อใหโ้รงเรียนและนักเรียนที่ด้อยโอกาสได้รับทรัพยากรเพื่อปิดช่องวา่งด้านผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน รองครใูหญ่ Lisa Seddon กล่าววา่ คุณสมบัติช่วยเหลือของ iPad "ทำใหเ้ด็กๆ 
เหล่านี้เข้าถึงทุกส่วนของหลักสูตรได้ iPad ช่วยใหพ้วกเขามส่ีวนร่วมมากขึ้นด้วยการใหเ้ข้ามารับ
ผิดชอบและเรียนรู้ในแบบของตนเองได้ . . . เด็กทุกคนจะรู้สึกวา่สามารถเข้าถึงชีวติในโรงเรียนได้
ทุกด้าน และ iPad เป็นสิ่งจำเป็นสำหรับเรื่องนั้นเลยทีเดียว"


คร ูSeddon พูดถึงคุณค่าของการใช้ iPad เพื่อช่วยสร้างทักษะการรู้หนังสือของนักเรียน ไมว่า่
พวกเขาจะเรียนอยู่ที่ใดวา่ "เราพบวา่การเข้าถึงหนังสือดิจิทัลช่วยเพิ่มโปรไฟล์ในการอ่านใน
โรงเรียนของเรา และยังช่วยกระตุ้นใหนั้กเรียนที่ปกติอาจไมส่นใจเริ่มอยากจะอ่านมากขึ้นด้วย . . . 
นักเรียนนำหนังสือกลับบ้านมากกวา่ 6,000 เล่มใน iPad ในแต่ละวนั นี่เป็นสิ่งที่เราไมเ่คยทำได้มา
ก่อน และสิ่งนี้ก็ได้เปลี่ยนแนวทางการอ่านหนังสือของเราในโรงเรียนไปเลย"


นักเรียน Prescot อ่านหนังสือได้เกือบ 16,000 เล่มตั้งแต่ปี 2020 ถึง 2021 หลังจากม ีeBook 
และคุณสมบัติการช่วยการเข้าถึงของ iPad และในช่วงเวลาดังกล่าว พวกเขาก็ทำคะแนนทะลุค่า
เฉลี่ยของประเทศในด้านความคาดหวงัด้านการอ่านในทุกระดับชั้น
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16,000
นักเรียนอ่านหนังสือเกือบ

เล่มบน iPad ตั้งแต่ปี 2020 ถึงปี 2021

โรงเรียน Mount Sinai College

ซิดนีย์ รัฐนิวเซาธเ์วลส์ ออสเตรเลีย

คณาจารย์ที่โรงเรียนระดับชั้นอนุบาลจนถึงชั้น ป. 6 แหง่นี้ได้ผสานรวมแอป Schoolwork, การสอนแบบกลับด้านโดยใช้วดีิโอที่สร้างด้วย iPad และแอปของ Apple รวมถึงมาร์
กอัปดิจิทัลโดยใช้ Apple Pencil บน iPad เพื่อปรับปรงุการทำงานของพวกเขา นักการศึกษาคนหนึ่งอธบิายวา่ "การมตัีวเลือกที่จะทำใหช้ั้นเรียนเป็นแบบกลับด้านได้ด้วยการ
สอนในรปูแบบวดีิโอ และการที่ฉันสามารถใหค้ำติชมแบบดิจิทัลเกี่ยวกับงานของนักเรียนได้โดยไมร่บกวนเด็ก ช่วยใหค้รอูย่างฉันเข้าถึงนักเรียนได้มากขึ้น"




Delaware State University

เมืองโดเวอร์ รัฐเดลาแวร์ สหรัฐอเมริกา

นักศึกษามากกวา่ 5,050 คนได้ลงทะเบียนเรียนที่ Delaware State University (DSU) และในจำนวนนักศึกษา
ระดับปริญญาตรีมากกวา่ 4,300 คนนั้น มนัีกศึกษา 44 เปอร์เซ็นต์เข้าเกณฑ์ได้รับทุน Pell Grants, นักศึกษา 
99 เปอร์เซ็นต์ได้รับความช่วยเหลือทางการเงิน และนักศึกษา 51 เปอร์เซ็นต์เป็นรุ่นแรกของครอบครัวที่ได้รับ
การศึกษาระดับวทิยาลัย นอกจากนี้ มนัีกศึกษาจำนวนมากระบุวา่เป็นผู้อพยพเข้าประเทศมาพร้อมกับพ่อแม่
ตั้งแต่เด็ก


ภาควชิาด้านวชิาการของ DSU ได้นำอุปกรณ์ Apple มาใช้มีส่วนร่วมหลากหลายวธิ ีภายในสัปดาหแ์รกของ
หลักสูตรวทิยาการคอมพิวเตอร์ นักศึกษาปีหนึ่งจะได้ใช้ MacBook เขียนโปรแกรมหุน่ยนต์ วชิาเอกด้านธรุกิจจะ
ใช้ iPad ในหอ้งค้าหลักทรัพย์ดิจิทัลของวทิยาลัย ในภาควชิาพยาบาลศาสตร์ นักศึกษาจะใช้ iPad เพื่อเรียนรู้
กายวภิาคศาสตร์และเตรียมสอบวฒุิบัตรรับรองระดับชาติ ในภาควชิาชีววทิยา หนังสือเรียนและสื่อการเรียนการ
สอน 90% ของหลักสูตรมใีหบ้ริการผ่าน eBook และแหล่งข้อมูลด้านการศึกษาแบบเปิด ซึ่งช่วยลดค่าหนังสือ
เรียนของนักศึกษาได้ และเนื่องจากเป็นแพลตฟอร์มที่ใช้ร่วมกัน นักศึกษาและคณาจารย์จึงสามารถดำเนินการ
สอบเค้าโครงวทิยานิพนธแ์บบเสมอืนอย่างมีประสิทธภิาพมากขึ้นได้ 100 เปอร์เซ็นต์ในช่วงเรียนที่บ้าน


ด้วยการศึกษาแบบร่วมสมยัที่มคีุณภาพสูงในราคาประหยัด DSU มุง่มั่นที่จะเตรียมพร้อมนักศึกษาทั้งหมดใหม้ี
ทักษะและได้รับการฝึกอบรม เพื่อใหป้ระสบความสำเร็จด้านอาชีพในอนาคต มหาวทิยาลัยได้เตรียมความพร้อม
ใหแ้ก่คร ูพยาบาล นักสังคมสงเคราะห ์และนักบัญชีผิวสีใหแ้ก่เดลาแวร์มากกวา่มหาวทิยาลัยอื่นๆ ในรัฐ และได้
เตรียมความพร้อมใหแ้ก่เหล่านักบินอาชีพผิวสีจำนวนมากที่สุดในประเทศ


ตั้งแต่ DSU เริ่มโครงการคนละเครื่องในฤดูใบไมร่้วงปี 2018 ก็พบวา่นักศึกษาปีหนึ่งอยู่ต่อเพิ่มขึ้นอย่างก้าว
กระโดดถึง 6 เปอร์เซ็นต์ ในปี 2021 นักศึกษาใหมใ่นมหาวทิยาลัยมอัีตราการเรียนต่อที่ 80 เปอร์เซ็นต์ ซึ่ง
มากกวา่ค่าเฉลี่ยโดยรวมของ HBCU ทั้งหมดถึง 10 เปอร์เซ็นต์


โรงเรียนยังใหเ้ครดิตวา่ การที่ทุกคนสามารถเข้าถึงแพลตฟอร์มเทคโนโลยีส่วนกลางได้นั้นเป็นเหตุผลหลักของ
การเพิ่มและพัฒนาประสิทธภิาพของวจิัย ซึ่งเติบโตจาก 19 ล้านดอลลาร์ต่อปีในปี 2018 เป็น 27 ล้านดอลลาร์
ในปี 2021
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ประสิทธภิาพในการวจิยั
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ข้อมูลที่แสดงในเอกสารนี้เป็นการรายงานโดยสถาบันการศึกษาเอง Apple ไมม่ส่ีวนเกี่ยวข้องในการรวบรวมหรือวเิคราะหข์้อมูลที่รายงาน และไมท่ราบวธิกีารที่ใช้ในการรวบรวมหรือวเิคราะหข์้อมูล เอกสารนี้เน้นที่ผลลัพธห์รือแนวโน้มที่สถาบัน
ต่างๆ ที่ใช้ผลิตภัณฑ์ Apple ได้สังเกตเหน็ พร้อมกับเรื่องราวที่บอกเล่าถึงผลกระทบเชิงบวกที่ iPad และ Mac มต่ีอการสอนในหอ้งเรียน


© 2022 Apple Inc. สงวนสิทธิ์ทุกประการ Apple, โลโก้ Apple, AirDrop, AirPlay, Apple Pencil, Apple TV, GarageBand, iMac, iMovie, iPad, iPadOS, iPad Pro, Keynote, Mac, MacBook, MacBook Air, Pages และ Swift Playgrounds 
เป็นเครื่องหมายการค้าของ Apple Inc. ซึ่งจดทะเบียนในสหรัฐอเมริกาและประเทศอื่นๆ Smart Keyboard เป็นเครื่องหมายการค้าของ Apple Inc. ส่วน ใครๆ ก็เขียนโค้ดได้ และใครๆ ก็สร้างสรรค์ได้ เป็นเครื่องหมายบริการของ Apple Inc.  
ซึ่งจดทะเบียนในสหรัฐอเมริกาและประเทศอื่นๆ ชื่อสินค้าและบริษัทอื่นๆ ที่กล่าวถึง ณ ที่นี้อาจเป็นเครื่องหมายการค้าของบริษัทที่เกี่ยวข้อง มถิุนายน 2022


